



By-, Land- og Kirkeministeriet

Bilag 1: Oversigt over lovforslag i perioden 1. januar 2023 - 14. december 2023

By-, Land- og Kirkeministeriet	2
Statsministeriet	3
Forsvarsministeriet	3
Udenrigsministeriet	3
Finansministeriet	3
Indenrigs- og sundhedsministeriet	4
Justitsministeriet	7
Kulturministeriet	10
Økonomiministeriet	11
Erhvervsministeriet	11
Miljøministeriet	13
Social-, Bolig- og Ældreministeriet	13
Beskæftigelsesministeriet	15
Børne- og Undervisningsministeriet	18
Udlændinge- og Integrationsministeriet	20
Skatteministeriet	22
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri	24
Transportministeriet	25
Uddannelses- og Forskningsministeriet	28
Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet	28
Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet	32

Navn på ministerium:	Navn på lovforslag:	Vurdering af lovforslagets konsekvenser for landdistrikterne:
By-, Land- og Kirkeministeriet		
	L36 - Forslag til lov om ændring af lov om planlægning, lov om Planklagenævnet og lov om Miljø- og Fødevareklagenævnet.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L62 - Forslag til lov om ændring af lov om planlægning og forskellige andre love.	Forslaget om, at kommunerne skal gennemføre strategisk planlægning for bymidter i mindre og mellemstore byer vil kunne have positive regionale konsekvenser, herunder også for landdistrikterne omkring de berørte byer. Forslaget om, at kommuner kan tillægge hensynet til mobildækning særlig vægt ved ansøgninger om opstilling af mobilmaster i visse områder, og forslaget om udvidelse af muligheden for at opsætte antennesystemer og teknikskabe/-huse til radiokommunikation på eksisterende master mv. uden landzonetilladelse, vil kunne have positive regionale konsekvenser, herunder særligt for mobildækningen i landdistrikterne. Lovforslaget har derudover ikke i sig selv regionale konsekvenser, men vil kunne fremme vækst og udvikling i landdistrikterne som følge af, at 1) beboerne på de små øer kan opfordre kommunalbestyrelsen til at udarbejde en ø-udviklingsplan til fremme af vækst og udvikling, 2) der kan gives forsøgstilladelse til, at eksisterende, overfløddiggjorte bygninger inden for strandbeskyttelseslinjen, der ikke ligger i tilknytning til øvrige turismemæssige aktiviteter, omdannes 57 til turismeformål, 3) kommunerne får bedre muligheder for udvikling af landsbyer, 4) kommunerne får mulighed for at overføre hele landzonelandsbyer til byzone og 5) der bliver bedre muligheder for at etablere glampingenheder i landzone.

	L87 - Forslag til lov om ændring af lov om testcentre for store vindmøller ved Høvsøre og Østerild.	Den foreslåede tilpasning af Testcenter Høvsøre vil gøre testcenteret mere relevant i forhold til test af vindmøller, der bliver højere og større. Tilpasningen vil derfor også bidrage til at sikre branchen de nødvendige testfaciliteter i Danmark. Det har stor betydning for vindbranchen at kunne teste nye møller i nærheden af virksomhedernes udviklingsafdelinger, som primært er placeret i Region Midtjylland. By-, Land- og Kirkeministeriet vurderer, at lovforslaget i nogen grad vil have positive konsekvenser for landdistrikterne, idet vindmøllebranchen genererer mange arbejdspladser i Danmark uden for Hovedstadsområdet. Lokalt vil lovforslaget have positive konsekvenser i forbindelse med anlæg af nye standpladser og serviceveje m.v. og ved driften af testcenteret.
Statsministeriet		
	Ingen lovforslag i 2023	
Forsvarsministeriet		
	L 48 - Forslag til lov om ændring af militær retsplejelov.	Der er ikke identificeret konsekvenser for landdistrikter af lovforslaget.
Udenrigsministeriet		
	Ingen lovforslag i 2023	
Finansministeriet		
	L25 - Forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 2022	Der vurderes ikke at være grobund for at foretage en vurdering af konsekvenser for landdistrikterne sfa. lovforslagets karakter.
	L65 - Forslag til finanslov for finansåret 2023	Der vurderes ikke at være grobund for at foretage en vurdering af konsekvenser for landdistrikterne sfa. lovforslagets karakter.
	L66 - Forslag til lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2023, lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2024 og lov om	Der vurderes ikke at være grobund for at foretage en vurdering af konsekvenser for landdistrikterne sfa. lovforslagets karakter.

	fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2025	
	L67 - Forslag til lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2026	Der vurderes ikke at være grobund for at foretage en vurdering af konsekvenser for landdistrikterne sfa. lovforslagets karakter.
	L1 - Forslag til finanslov for finansåret 2024	Der vurderes ikke at være grobund for at foretage en vurdering af konsekvenser for landdistrikterne sfa. lovforslagets karakter.
	L2 - Forslag til lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2027	Der vurderes ikke at være grobund for at foretage en vurdering af konsekvenser for landdistrikterne sfa. lovforslagets karakter.
	L3 - Forslag til lov om ændring af lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2024, lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2025 og lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2026 (Konsekvenser af 2030-planforløb og regeringens forslag til finanslov for 2024 m.v.)	Der vurderes ikke at være grobund for at foretage en vurdering af konsekvenser for landdistrikterne sfa. lovforslagets karakter.
	L74 - Forslag til lov om ændring af lov om vederlag og pension m.v. for ministre	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
Indenrigs- og sundhedsministeriet		
	L38 - Forslag til Lov om ændring af lov om Det Centrale Personregister (Kommunernes kontrol med bopælsregistreringen i CPR)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
	L39 - Forslag til Lov om ændring af lov om Det Centrale Personregister, lov om folketingsvalg i Grønland og lov om valg til Folketinget (Bopælsregistrering i Danmark og Grønland af personer, der af Grønlands Selvstyre eller den danske stat er beordret til tjeneste uden for riget, optagelse på folketingsvalglisterne i Danmark og Grønland m.v.)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
	L55 - Forslag til Lov om ændring af sundhedsloven og lov om social service (Bemyndigelse til at indføre lavere medicintilskudsgrænser i 2023 m.v.)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.

	L56 - Forslag til Lov om ændring af sundhedsloven (Udvidelse af fristen for retten til udvidet frit sygehusvalg i forbindelse med somatisk behandling)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
	L102 - Forslag til Lov om ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed, sundhedsloven og lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet (Skærpet straf ved ulovlige omskæringer af drengebørn, ændring af sundhedspersoners rapporteringspligt i forbindelse med utilsigtede hændelser og ophævelse af Styrelsen for Patientklagers pligt til at udgive en årsberetning)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
	L103 - Forslag til Lov om ændring af sundhedsloven og lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed (Rammer for en national kvalitetsplan for det nære sundhedsvæsen, smidiggørelse af regler for etablering og drift af regionsklinikker, mulighed for særligt vederlag til læger i områder med lægemangel og regler om fordeling af uddannelsesforløb i speciallægeuddannelsen)	Lovforslagets del om en national kvalitetsplan samt kvalitetskrav m.v. forventes at have positive regionale konsekvenser og en positiv påvirkning af landsdistriktsområder, da den nære sundhedsindsats på tværs af landet styrkes som en del af kvalitetsplanen. Det har til hensigt at skabe et bedre og mere sammenhængende sundhedsvæsen for den enkelte borger uanset, hvor man bor. Dette forventes særligt at komme områder til gavn, hvor der i dag bor færre mennesker og kommunerne derfor ikke nødvendigvis tilbyder samme sundhedstilbud, som i områder med større befolkningsgrundlag. Kvalitetsplanen skal samlet bidrage til at forebygge, at f.eks. kroniske sygdomme udvikler sig og bliver mere behandlingskrævende, og at man undgår mere behandlingskrævende indsatser, der kunne være forebygget. De første trin i kvalitetsplanen er udarbejdelse af kvalitetsstandarder for: 1) Styrkelse af de kommunale akutfunktioner og 2) Patientrettede forebyggelsestilbud for borgere med kroniske sygdomme. Lovforslagets del om regler om rammer for praksisplan for almen praksis forventes ikke at have regionale konsekvenser. Lovforslagets dele om lægedækning er hovedsageligt målrettet områder med lægedækningsudfordringer, hvilket i mange tilfælde vil være landdistrikterne. Formålet er at afhjælpe fordelingsudfordringer herunder at understøtte bedre lægedækning i blandt andet landdistrikterne og dermed bidrage til tilgængeligheden af sundhedsydelser, herunder læger i almen praksis og almenmedicinske tilbud, i områder med lægedækningsudfordringer i bl.a. landdistrikterne.

L104 - Forslag til Lov om ændring af partiregnskabsloven og partistøtteloven (Nye bundgrænser for offentlig partistøtte og anordningshjemmel til ikraftsættelse af partistøtteloven for Færøerne m.v.)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
L123 - Forslag til Lov om ændring af lov om tobaksvarer m.v. og forskellige andre love Implementering af dele af delegeret direktiv vedrørende opvarmede tobaksvarer m.v.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
L44 - Forslag til Lov om ændring af sundhedsloven (Bedre digital forældreadgang til børns helbredsoplysninger, indhentning og videregivelse af helbredsoplysninger og andre fortrolige oplysninger samt etablering af et nævn for sundhedsapps)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
L45 - Forslag til Lov om ændring af lov om videnskabetisk behandling af sundhedsvidenskabelige forskningsprojekter og sundhedsdatavidenskabelige forskningsprojekter og sundhedsloven (Smidigere rammer for sundhedsforskning og mere information og selvbestemmelse til patienter og forsøgspersoner m.v.)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
L46 - Forslag til Lov om ændring af lov om lægemidler og sundhedsloven (Transparens i lægemiddellagre, salg og udlevering af lægemidler under særlige omstændigheder og transport af patienter fra udlandet til sundhedsbehandling i Danmark som følge af internationale humanitære krisesituationer)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
L47 - Forslag til Lov om ændring af sundhedsloven (Mulighed for forudgående fravalg af genoplivningsforsøg ved hjertestop)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
L48 - Forslag til Lov om ændring af lov om valg til Folketinget og forskellige andre love og om ophævelse af lov om midlertidig videreførelse af rettigheder efter lov om kommunale og regionale	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.

	valg og lov om valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet i forbindelse med Det Forenede Kongeriges udtræden af Den Europæiske Union (Modernisering af rammerne for valg og lokaldemokrati m.v.)	
	L53 - Forslag til Lov om ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed, sundhedsloven, lov om lægemidler og lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet (Indførelse af et forbeholdt virksomhedsområde for sygeplejersker og specialsygeplejersker, udvidelse af jordemødres forbeholdte virksomhedsområde og Ankenævnet for Patienterstatningens kompetence til behandling af grønlandske klagesager om patienterstatning)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
	L75 - Forslag til Lov om ændring af lov om assisteret reproduktion i forbindelse med behandling, diagnostik og forskning m.v. (Ændring af den tilladte opbevaringsperiode for menneskelige æg, der udtages uden medicinsk indikation)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige regionale konsekvenser, herunder landdistriktsrelaterede konsekvenser. Derfor er det ikke skrevet ind i lovforslaget.
Justitsministeriet		
	L 133 Forslag til Lov om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af genstande med væsentlig religiøs betydning for et trossamfund)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 105 Forslag til Lov om ændring af straffeloven (Udvidelse af anvendelsesområdet for tildækningsforbuddet)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 87 Forslag til lov om ændring af lov om indsamling m.v. (Ændring af Indsamlingsnævnets sammensætning, øgede kontrolmuligheder m.v.)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.

	L 86 Forslag til lov om ændring af lov om sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder (Styrket indsats mod hooliganisme).	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 85 Forslag til lov om undersøgelse af beslutningen om hjemsendelse af ledende medarbejdere i Forsvarets Efterretningstjeneste	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 70 Forslag til Lov om ændring af lov om vagtvirksomhed (Etablering af en forsøgsordning med kommunale tryghedsvagter m.v)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 50 Forslag til lov om ændring af straffeloven og retsplejeloven (Initiativer mod digitale krænkelser, herunder forbud mod grooming, sidestilling af tilsnigelse af samleje med voldtægt, religiøse lederes udnyttelse af religiøs afhængighed med henblik på at skaffe sig samleje m.v.)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 49 Forslag til lov om ændring af kriminallov for Grønland, retsplejelov for Grønland og forskellige andre love (Samtykkebaseret voldtægtsbestemmelse, digital kommunikation i kriminalretsplejen, tilståelsessager, udeblivelsesdomme, pligtig afgangsalder for dommere og kredsdommere m.v. og ændringer som følge af modernisering af arve- og skiftelovgivningen i Grønland)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 30 Forslag til lov om ændring af straffelov for Færøerne, retsplejelov for Færøerne og lov for Færøerne om retsafgifter (Ændringer som følge af ikraftsættelse af lov for Færøerne om fuldbyrdelse af straf m.v. og som følge af ikraftsættelse af ændringsanordning om konkursloven for Færøerne)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 29 Forslag til lov for Færøerne om fuldbyrdelse af straf m.v.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 80 Forslag til lov om ændring af straffeloven, retsplejeloven og lov om politiets virksomhed	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.

	(initiativer mod åbenlys og systematisk handel med ulovlige stoffer)	
	L 79 A Forslag til lov om ændring af databeskyttelsesloven (Justering af aldersgrænsen for samtykke til behandling af personoplysninger i forbindelse med udbud af informationssamfundstjenester)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 79 B Forslag til lov om ændring af databeskyttelsesloven og lov om Det Centrale Personregister (Ophævelse af bestemmelser om behandling af personoplysninger i forbindelse med markedsføring, undtagelse fra oplysningspligten og indsigt retten hos Procesbevillingsnævnet og tilpasning af indsigt retten hos Folketingets Ombudsmand)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 77 Forslag til lov om ændring af lov om udgivelsen af en Lovtidende (Bemyndigelse til at fastsætte regler om alternativ offentliggørelse af retsfor skrifter)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 65 Forslag til lov om ændring af straffeloven (Forbud mod utilbørlig behandling af skrifter med væsentlig religiøs betydning for et anerkendt trossamfund)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 51 Forslag til lov om ændring af selskabsloven, lov om skifte af dødsboer, værgemålsloven, retsplejeloven og forskellige andre love (Digital behandling af tvangsopløsningssager og dødsboskiftesager, øget antal byretsdommere, anerkendelse af juridiske eksamener fra Det Forenede Kongerige Storbritannien og Nordirland, terminaladgang til indkomstregisteret for Familieretshuset i værgemålssager m.v.)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 14 Forslag til lov om ændring af kriminallov for Grønland og retsplejelov for Grønland (Selvstændig bestemmelse om psykisk vold)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.

	L 13 Forslag til lov om ændring af retsplejelov for Grønland (National Enhed for Særlig Kriminalitetskompetence for Grønland m.v.)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 12 Forslag til lov om ændring af lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Afskæring af voldtægtsdømte personers mulighed for at afsone med fodlænke)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 11 Forslag til lov om ændring af lov om erstatning fra staten til ofre for forbrydelser (Retskrav på erstatning og godtgørelse til ofre for terrorhandlinger begået i udlandet)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
	L 10 Forslag til lov om ændring af udleveringsloven (Ændring af kompetencen i sager vedrørende anmodning om samtykke til yderligere strafforfølgning)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger herom i lovforslaget.
Kulturministeriet		
	L 36 - forslag til lov om ændring af lov om mediestøtte	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget. Det bemærkes, at lovforslaget medfører en omfordeling af redaktionel produktionsstøtte fra store landsdækkende nyhedsmedier til lokale og regionale nyhedsmedier med henblik på, at støtten i højere grad vil medvirke til at styrke lokal og regional journalistik og en ny ugeavispulje, der er målrettet de nære, lokale medier.
	L 66 - forslag til lov om ændring af lov om Slots-Kulturstyrelsens kontrol og tilsyn med covid-19-kompensationsordninger m.v. på Kulturministeriets område	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 96 - forslag til lov om Kulturens Analyseinstitut	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 97 - forslag til lov om ændring af lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet, lov om scenekunst og lov om Statens Kunstfonds virksomhed.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.

	L 125 - forslag til lov om ændring af lov om ophavsret (gennemførelse af dele af direktiv om ophavsret og beslægtede rettigheder på det digitale indre marked).	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
Økonomiministeriet		
	Ingen lovforslag i 2023	
Erhvervsministeriet		
	L 20 Forslag til lov om ændring af selskabsloven og forskellige andre love.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 21 Forslag til lov om adgang til anlæggelse af gruppesøgsmål til beskyttelse af forbrugernes kollektive interesser.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 22 Forslag til lov for Grønland om gennemførelse af restriktive foranstaltninger over for Rusland og Belarus.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 40 Forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, straffeloven og forskellige andre love.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 41 Forslag til lov om etablering af statsgaranti på lån til udskiftning af olie- eller gasfyr med en anden opvarmingskilde i landdistriktsområder uden for fjernvarmenettet.	Forslaget forventes at have positive konsekvenser for landdistrikterne, idet adgangen til finansiering af skift af opvarmingskilde styrkes i landdistrikter, herunder i tilfælde, hvor der kan være usikkerhed om en ejendoms værdi.
	L 42 Forslag til lov om Kreditforeningen af kommuner og regioner i Danmark.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 57 Forslag til lov for Færøerne om gennemførelse af restriktive foranstaltninger over for Rusland og Belarus.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 58 B Forslag til lov om ændring af lov om en garantifond for skadesforsikringselskaber, hvidvaskloven, lov om finansiel virksomhed og forskellige andre love.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.

	L 58 A Forslag til lov om ændring af lov om forbrugslånsvirksomheder og lov om kreditaftaler.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 58 Forslag til lov om ændring af lov om forbrugslånsvirksomheder, lov om kreditaftaler, lov om en garantifond for skadesforsikringsselskaber og forskellige andre love.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 88 Forslag til lov om forsikringsvirksomhed i tværgående pensionskasser, livsforsikringsselskaber og skadesforsikringsselskaber m.v.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 89 Forslag til lov om ændring af lov om salg og markedsføring af lattergas til forbrugere og lov om markedsføring.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 90 Forslag til lov om ændring af lov om formidling af fast ejendom m.v. og lov om juridisk rådgivning.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 106 Forslag til lov om ændring af lov om erhvervsfremme og lov om dansk turisme.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 107 Forslag til lov om ændring af lov for Grønland om kapitalkrav og tilsynsmæssige krav for kreditinstitutter og investeringsselskaber.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 118 Forslag til lov om ændring af årsregnskabsloven.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 126 Forslag til lov om ændring af lov om likviditetslån m.v. i forbindelse med indefrysningsordning for høje energiregninger og til energiintensive virksomheder m.v.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 127 Forslag til lov om ændring af investeringsscreeningsloven og lov om Klagenævnet for Udbud.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 37 Forslag til lov om supplerende bestemmelser til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om digitale markeder.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 38 Forslag til lov om ændring af lov om realkreditlån og realkreditobligationer, lov om finansiel virksomhed og forskellige andre love.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.

	L 39 Forslag til lov om kreditservicevirksomheder og kreditkøbere.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 58 Forslag til lov om ændring af lov om sikkerhed til søs og forskellige andre love.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 59 Forslag til lov om fælles digital infrastruktur for elektronisk dataudveksling ved samhandel og rapportering m.v.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
	L 60 Forslag til lov om håndhævelse af Europa-Parlamentets og Rådets forordning om et indre marked for digitale tjenester.	Lovforslaget har ikke væsentlige konsekvenser for landdistrikterne.
Miljøministeriet		
	L 47 Forslag til lov om ændring af lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Reduktion af drivhusgasudledninger fra erhvervsmæssige dyrehold)	Miljøministeriet har vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Konsekvenserne er derfor ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 88 Forslag til lov om ændring af lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Bemyndigelse til at fastsætte regler om teknologier til husdyrproduktion og samlet godkendelse eller tilladelse af husdyrbrug)	Miljøministeriet har vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Konsekvenserne er derfor ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
Social-, Bolig- og Ældreministeriet		
	L 120 - Forslag til lov om ændring af lov om social service	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 119 - Forslag til lov om ændring af lov om forsøg med et socialt frikort	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 108 - Forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v. og lov om leje af almene boliger	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

	L 95 - Forslag til lov om ændring af lov om retssikkerhed og administration på det sociale område, lov om social service og forskellige andre love	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 94 - Forslag til lov om ændring af lov om social service, lov om retssikkerhed og administration på det sociale område og forskellige andre love.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 93 - Forslag til barnets lov	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 92 - Forslag til lov om ændring af lov om social service	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 91 - Forslag til lov om ændring af lov om velfærdsaftaler på ældreområdet	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 64 Forslag til lov om ændring af lov om social service, lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger og forskellige andre love.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 63 - Forslag til lov om ændring af lov om social service	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 76 - Forslag til lov om ændring af lov om leje, lov om boligforhold, lov om leje af almene boliger og forskellige andre love	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 63 A - Forslag til lov om ændring af lov om frikommunenetværk	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 63 B - forslag til lov om ændring af barnets lov og lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 50 Forslag til lov om ophævelse af lov for Grønland om børns retsstilling og om ændring af lov om ægteskabs indgåelse og opløsning som sat i kraft for	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

	Grønland, forældreansvarsloven og retsplejelov for Grønland	
	L 49 - Forslag til lov om ændring af byggeloven	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
Beskæftigelsesministeriet		
	L13 - Forslag til lov om konsekvenser ved afskaffelsen af store bededag som helligdag	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L14 - Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om sygedagpenge og forskellige andre love. (Mere målrettede tilbud, udvidet mulighed for samtaler over video eller telefon, forenkling af opfølgning ved skærpet tilsyn m.v.)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L31 - Forslag til lov om ændring af lov om ligebehandling af mænd og kvinder med hensyn til beskæftigelse m.v., lov om arbejdsmiljø og lov om erhvervsuddannelser. (Udmøntning af »Trepartsaftale om initiativer til at modgå seksuel chikane på arbejdspladser« og forlængelse af hjemmel til smileyordningen).	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L52 - Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmiljø i Grønland. (Psykisk arbejdsmiljø, virksomheders samarbejde om sikkerhed og sundhed, styrkelse af krav til arbejdspladsvurdering, udvidelse af Arbejdstilsynets reaktionsmuligheder, indsamling, behandling og videregivelse af data, aftaleforløb med virksomhederne, forhøjet bødeniveau m.v.).	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L60 - Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Fond for Udstationerede og barselsloven. (Udmøntning af Dansk	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

	Arbejdsgiverforening og Fagbevægelsens Hovedorganisations aftale om principper for justering af Arbejdsmarkedets Fond for Udstationerede m.v.).	
	L71 - Forslag til lov om en ekstra økonomisk støtte til modtagere af ældrecheck og engangsbeløb til uddannelsessøgende, der modtager stipendium som tillæg på grund af en funktionsnedsættelse eller som enlige forsørgere.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L83 - Forslag til lov om inflationshjælp til økonomisk udsatte børnefamilier.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L84 - Forslag til lov om ansættelsesbeviser og visse arbejdsvilkår.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L110 - Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. (Genindførelse af ret til uddannelse for personer, der har arbejdet i minkerhvervet eller følgeerhverv, inden for en pulje i 2023).	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L116 - Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. (Fritagelse for fradrag i efterløn for arbejde i sundhedsvæsenet i 2023 og 2024).	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L117 - Forslag til lov om ændring af lov om social pension, lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v. og lov om individuel boligstøtte. (Afskaffelse af indtægtsregulering som følge af pensionistens egen arbejdsindtægt i folkepensionens grundbeløb og pensionstillæg, justering af regler med henblik på mere rimelige pensionsberegninger m.v.).	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L128 - Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om sygedagpenge og barselsloven. (Genindførelse af ret til uddannelsesløft med forhøjet dagpengesats på 110 pct. i 2023).	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

	<p>L129 - Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v., lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. og lov om aktiv socialpolitik. (Øget ansvar til arbejdsløsheds-kasser for kontaktforløbet i de første 3 måneder, et forenklet kontaktforløb m.v., permanentgørelse af forsøg om jobrettet indsats til unge, forenkling af krav til vejledning m.v.).</p>	<p>Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.</p>
	<p>L23 - Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsskadesikring og forskellige andre love. (Et forbedret arbejdsskadesystem og lettere adgang til erstatning i forbindelse med vold på arbejdspladsen).</p>	<p>Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.</p>
	<p>L54 - Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension og forskellige andre love. (Fælles opkrævning af arbejdsgiverbidrag, udvidet bemyndigelse til at fastsætte regler om modregningsadgang, nationale særregler for behandling af personoplysninger m.v.).</p>	<p>Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.</p>
	<p>L67 - Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmiljø, lov om arbejdsskadesikring og udlændingeloven. (Udmøntning af dele af aftale om en fremtidssikret arbejdsmiljøindsats og indsats mod social dumping, aftale om initiativer på asbestområdet og anbefalinger fra det midlertidige AMO-udvalg m.v.).</p>	<p>Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.</p>
	<p>L68 - Forslag til lov om ændring af lov om gennemførelse af dele af arbejdstidsdirektivet og lov om Arbejdsretten og faglige voldgiftsretter. (Indførelse af registreringskrav og mulighed for at fravige reglerne om maksimal ugentlig arbejdstid).</p>	<p>Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.</p>
	<p>L69 - Forslag til lov om ændring af lov om ferie og lov om forvaltning og administration af tilgodehavende</p>	<p>Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.</p>

	feriemidler. (Genindførelse af bagatelgrænser for udbetaling af uhævede feriepenge m.v.).	
	L83 - Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om social pension, lov om retssikkerhed og administration på det sociale område og forskellige andre love. (Mulighed for dispensation til eksport af pensionstillæg m.v., forenklet beregning af fleksløntilskud, herunder i forhold til hjælp til dækning af tabt arbejdsfortjeneste m.v., og ændring af mellemkommunal refusion for førtidspension og seniorpension).	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L84 - Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. (Permanent uddannelsesløft med forhøjet dagpengesats på 110 pct.).	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
Børne- og Undervisningsministeriet		
	L 26 Forslag til lov om ændring af lov om institutioner for almen gymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v. og lov om private institutioner for gymnasiale uddannelser	Det er vurderet, at dette lovforslag ikke i væsentlig grad vil påvirke de positive konsekvenser, herunder for landdistrikterne, som lov nr. 880 af 21. juni 2022 skulle bidrage til.
	L 27 Forslag til lov om ændring af lov om ændring af lov om folkeskolen, lov om friskoler og private grundskoler m.v., lov om social service og lov om en børne- og ungeydelse	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 28 Forslag til lov om ændring af lov om erhvervsuddannelser	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 43 Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag og lov om erhvervsuddannelser	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

L 44 Forslag til lov om ændring af lov om institutioner for almen- og gymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
L 100 Forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
L 101 Forslag til lov om ændring af lov om de gymnasiale uddannelser	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
L 109 Forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
L 121 Forslag til lov om ændring af lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
L 27 Forslag til lov om behandlings- og specialundervisningstilbud til børn og unge	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
L 28 Forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen, barnets lov, lov om socialtilsyn og forskellige andre love	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
L 29 Forslag til lov om ændring af lov om institutioner for almen- og gymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v. og lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse	Det er vurderet, at dette lovforslag ikke i væsentlig grad vil påvirke de positive konsekvenser, herunder for landdistrikterne, som lov nr. 880 af 21. juni 2022 skulle bidrage til.
L 30 Forslag til lov om ændring af dagtilbudsloven	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
L 31 Forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
L 32 Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag og lov om erhvervsuddannelser	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

	L 71 Forslag til lov om ændring af lov om kommunal indsats for unge under 25 år og forskellige andre love	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 72 Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v., lov om forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning for voksne og forskellige andre love	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 78 Forslag til lov om ændring af dagtilbudsloven	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 89 Forslag til lov om ændring af lov om velfærdsaftaler på dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet og lov om ændring af dagtilbudsloven	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
Udlændinge- og Integrationsministeriet		
	L 33 - Forslag til lov om indfødsrets meddelelse	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 45 - Forslag til lov om ændring af udlændingeloven (Indberetning i Schengeninformationssystemet (SIS) af tredjelandsstatsborgere, som er genstand for en afgørelse om tilbagesendelse, og bemyndigelse til udlændinge- og integrationsministeren til at fastsætte regler om udlændingemyndighedernes kompetence til at foretage indberetninger og forestå konsultationer i medfør af SIS-forordningen og SIS-tilbagesendelsesforordningen).	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 46 - Forslag til lov om ændring af udlændingeloven (Styrket international rekruttering)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

	L 59 - Forslag til lov om kompensation til naboer omkring Udrejsecenter Kærshovedgård	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 72 - Forslag til lov om ændring af udlændingeloven, hjemrejseloven, straffeloven og forskellige andre love og ophævelse af lov om videreførelse af visse rettigheder i forbindelse med Det Forenede Kongeriges udtræden af Den Europæiske Union uden en aftale (Ændring af visse regler om hjælp til hjemrejse, adgang til hjemrejsestøtte og administrativ frihedsberøvelse, implementering af bestemmelse i statsborgerretskonventionen, gennemførelse af rådsafgørelse om Kroatiens fulde optagelse i Schengensamarbejdet, ophævelse af revisionsbestemmelser, ophævelse af lov om videreførelse af visse rettigheder i forbindelse med Det Forenede Kongeriges udtræden af Den Europæiske Union uden en aftale m.v.)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 122 - Forslag til lov om indfødsrets meddelelse	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 40 - Forslag til lov om ændring af udlændingeloven, lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine, og hjemrejseloven (Styrkelse af udlændingemyndighedernes og politiets værktøjer til kontrol af udlændinges indrejse og ophold i Danmark)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 41 - Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der i Afghanistan har bistået danske myndigheder m.v. (Forlængelse af Afghanistansærloven)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 61 - Forslag til lov om indfødsrets meddelelse	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

	L 82 - Forslag til lov om ændring af lov om integrationsgrunduddannelse (igu) og lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag (Videreførelse og udvidelse af igu-ordningen og videreførelse af egu-fgu-bonusordningen)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
Skatteministeriet		
	L15 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af naturgas og bygas m.v., lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., lov om afgift af bekæmpelsesmidler og forskellige andre love	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L16 - Forslag til Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, kildeskatteloven, skatteindberetningsloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og lov om Den Internationale Straffedomstol og om ophævelse af lov om Det Fælles Lønindeholdelsesregister	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L17 - Forslag til Lov om gennemførelse af dobbeltbeskatningsoverenskomst og tilhørende protokol mellem Kongeriget Danmark og Den Franske Republik	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L53 - Forslag til Lov om ændring af tinglysningsafgiftsloven og ejendomsvurderingsloven	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L61 - Forslag til Lov om ændring af lov om et indkomstregister, opkrævningsloven og skatteindberetningsloven	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L68 - Forslag til Lov om et loft over indtægter fra elproduktion (indtægtsloftsloven)	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L69 - Forslag til Lov om et midlertidigt solidaritetsbidrag	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.

	L73 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, selskabsskatteloven, kulbrinteskatteloven og ligningsloven	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L74 - Forslag til Lov om vejafgift	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L75 - Forslag til Lov om ændring af momsloven, chokoladeafgiftsloven, skattekontrolløven og forskellige andre love og om ophævelse af lov om ændring af momsloven ¹⁾	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L76 - Forslag til Lov om ændring af pensionsbeskatningsloven, ligningsloven og personskatteloven	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L112 - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfrister for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag og midlertidig forhøjelse af standardfradraget for dagplejere	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L113 - Forslag til EjendomsskatteLov	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L114 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, lov om kommunal indkomstskat, ejendomsvurderingsloven og forskellige andre love	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L124 - Forslag til Lov om opsigelse af dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem Danmark og Rusland og gennemførelse af defensive foranstaltninger mod Rusland	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L4 - Forslag til Lov om ændring af registreringsafgiftsloven, lov om registrering af køretøjer, brændstofforbrugsafgiftsloven, skatteforvaltningsloven og forskellige andre love	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L5 - Forslag til Lov om en ekstraskat for visse koncernenheder (minimumsbeskatningsloven)	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L6 - Forslag til Lov om ændring af aktiesparekontoloven, aktieavancebeskatningsloven, ligningsloven og forskellige andre love	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.

	L 7 - Forslag til Lov om gennemførelse af dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem Kongeriget Danmarks regering og Den Demokratiske Folkerepublik Algeriets regering	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L 8 - Forslag til Lov om ændring af personskatteloven, pensionsbeskatningsloven og forskellige andre love	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L9 - Forslag til Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, kildeskatteloven, opkrævningsloven og skatteforvaltningsloven	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L52 - Forslag til Lov om ændring af momsloven, opkrævningsloven, skattekontrolloven og forskellige andre love	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
	L85 - Forslag til Lov om ændring af lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., lov om afgift af naturgas og bygas m.v., lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., lov om afgift af elektricitet og forskellige andre love	Der er ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget om konsekvenser for landdistrikterne.
Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri		
	L12 - Forslag til lov om Fonden for Plantebaserede Fødevarer	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L42 - Forslag til lov om ændring af lov om hold af dyr, dyrevelfærdsloven, lov om dyrlæger, lov om dyreforsøg og lov om foderstoffer	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L43 - Forslag til lov om ændring af lov om dyrlæger	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

	L51 - Forslag til lov om administration af den fælles landbrugspolitik m.v.	<p>Lovforslaget indeholder en række bemyndigelser til ministeren for landdistrikter til at administrere anvendelsen af forordningerne. Lovforslagets bemyndiger, at ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri og ministeren for landdistrikter inden for deres respektive områder kan yde nationalt finansieret støtte i landbrugs- og skovbrugssektoren og i landdistrikter inden for de bevillinger, der afsættes på de årlige finanslove og inden for rammen af Den Europæiske Unions statsstøtteregler.</p> <p>Med forordningen om støtte til strategiske planer afløses forordningen om direkte betalinger og landdistriktsforordningen samt dele af forordningen om den fælles markedsordning af forordningen om støtte til strategiske planer. Der etableres dermed en fælles forordning for direkte betalinger, for landdistriktsstøtte og for dele af markedsordningerne. Støtte i form af direkte betalinger og støtteordninger i bestemte sektorer finansieres af EGFL, mens støtte til udvikling af landdistrikterne finansieres af ELFUL og nationale midler.</p>
Transportministeriet		
	L 19 - Forslag til lov om dansk normaltid	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 54 - Forslag til lov om ændring af færdselsloven	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 62 - Forslag til lov om ændring af jernbaneloven og lov om DSB	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 111 - Forslag til lov om ændring af lov om godskørsel	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 15 - Forslag til lov om ændring af taxiloven	Lovforslaget vurderes at ville have positive konsekvenser for landdistrikter på de øer, der bliver undtaget fra taxilovens

		<p>anvendelsesområde. Lovforslaget vil gøre det muligt for privatpersoner på de pågældende øer at tilbyde kørsel for andre mod betaling, idet der ikke kræves nogen form for tilladelse forud for kørslen. På den måde udvides rammerne for mobilitet på øerne, hvilket vil bidrage til realiseringen af regeringens målsætning om at gøre det lettere at bo og arbejde overalt i Danmark.</p>
	<p>L 16 - Forslag til lov om ændring af lov om private fællesveje, lov om letbane på Ring 3 og lov om anlæg af en ny Storstrømsbro og nedrivning af den eksisterende Storstrømsbro</p>	<p>Forslaget om at indføre mulighed for at meddele tilladelse til etablering af ledninger, kabler og tilbehør hertil til brug for elektroniske kommunikationsnet og etablering og udbygning af el-nettet i private fællesveje og private fællestier på landet kan bidrage til at sikre udviklingen af det digitale Danmark og bidrage til at forbedre den danske konkurrenceevne. Ledninger, kabler og tilbehør hertil til brug for elektroniske kommunikationsnet spiller og forventes i de nærmeste mange år at spille en stadig større rolle for borgernes muligheder for at kommunikere med myndigheder og sociale netværk, modtage information i form af radio og fjernsyn, deltage i samfundsdebatten og bidrage til, at beboere i landdistrikterne kan deltage aktivt i undervisningstilbud og arbejdslivet, der kan udføres fra bopælen. Udbygning af el-nettet vurderes at bidrage til en lettere omstilling til mindre klimabelastende opvarmningsformer og transportmidler. Forslaget kan således bidrage til en opbremsning i affolkningen af landdistrikterne af økonomiske, arbejds- og uddannelsesmæssige grunde.</p>
	<p>L 17 - Forslag til lov om udbygning af motorvej E20/E45 ved Kolding, anlæg af Kalundborgmotorvejens tredje etape og udbygning af rute 15, Ringkøbing-Herning</p>	<p>Lovforslagets konsekvenser for de regioner, herunder landdistrikter, som berøres af anlægsprojekterne, er beskrevet i punkt 3 i lovforslagets almindelige bemærkninger, jf. bl.a. punkt 3.2 om de trafikale forbedringer, der forventes som følge af gennemførelsen af anlægsprojekterne.</p>
	<p>L 18 - Forslag til lov om ændring af færdselsloven</p>	<p>Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.</p>
	<p>L 19 - Forslag til lov om rammerne for arealanvendelsen i Københavns Lufthavn, Kastrup</p>	<p>Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.</p>

	L 20 - Forslag til lov om ændring af lov om luftfart	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 21 - Forslag til lov om ændring af lov om trafikskaber	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 22 - Forslag til lov om ændring af postloven, lov om Post Danmark A/S og lov om Det Centrale Personregister	Lovforslagets konsekvenser for den fremtidige betjening af ø-samfund er beskrevet i punkt 3 i lovforslagets almindelige bemærkninger, jf. bl.a. punkt 3.1.2 om det foreslåede udbud af postbetjening af ø-samfund, som skal sikre, at der etableres fælles infrastruktur for distribution til de mindre ø-samfund. I det øvrige land, herunder også i landdistrikterne, forudsættes det, at markedet vil kunne sikre borgere og virksomheder en tidssvarende postbefordring af breve og pakker m.v.
	L 57 - Forslag til lov om ændring af lov om anlæg og drift af en fast forbindelse over Femern Bælt med tilhørende landanlæg i Danmark og lov om Sund og Bælt Holding A/S	Det fremgår af lovforslagets almindelige bemærkninger, at det er forventningen, at bevarelse af produktionsfaciliteterne vil have positive økonomiske konsekvenser for erhvervslivet ved at bidrage til en øget økonomisk aktivitet og lokalisering i nærområdet og i regionen, jf. punkt 5 om økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet mv.
	<p>Bemærkning: Det bemærkes, at lovforslag nr. L 17, L 22 og L 57 ikke indeholder et særskilt punkt om »Regionale konsekvenser, herunder for landdistrikter« i lovforslagenes bemærkninger.</p> <p>L 17's konsekvenser for de regioner, herunder landdistrikter, som berøres af anlægsprojekterne, er beskrevet i punkt 3 i lovforslagets almindelige bemærkninger, jf. bl.a. punkt 3.2 om de trafikale forbedringer, der forventes som følge af gennemførelsen af anlægsprojekterne.</p> <p>L 22's konsekvenser for den fremtidige betjening af ø-samfund er beskrevet i punkt 3 i lovforslagets almindelige bemærkninger, jf. bl.a. punkt 3.1.2 om det foreslåede udbud af postbetjening af ø-samfund, som skal sikre, at der etableres fælles infrastruktur for distribution til de mindre ø-samfund. I det øvrige land, herunder også i landdistrikterne, forudsættes det, at markedet vil kunne sikre borgere og virksomheder en tidssvarende postbefordring af breve og pakker m.v.</p> <p>For så vidt angår L 57 fremgår det af lovforslagets almindelige bemærkninger, at det er forventningen, at bevarelse af produktionsfaciliteterne vil have positive økonomiske konsekvenser for erhvervslivet ved at bidrage til en øget økonomisk aktivitet og lokalisering i nærområdet og i regionen, jf. punkt 5 om økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet mv.</p>	

Uddannelses- og Forskningsministeriet

	L 34 - Forslag til lov om ændring af universitetsloven, lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser og forskellige andre love (Regulering af beløb, som studerende kan modtage som en erkendtlighed under ulønnede projektorienterede forløb og ulønnet praktik m.v., harmonisering af regler om strategiske rammekontrakter og ingen prækvalifikation ved overdragelse af uddannelser inden for samme geografiske område)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 35 - Forslag til Lov om ændring af lov om videregående uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne ((Ændring af ordning for certificering af uddannelseselementer som led i en offentlig lederuddannelse på diplomniveau)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 34 - Forslag til lov om ændring af lov om ændring af SU-loven. (Forlængelse af midlertidig suspension af SU-godkendelse af hele uddannelser i visse lande)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 86 - Forslag til lov om ændring af universitetsloven, lov om erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser, lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner og lov om maritime uddannelser (Virtuel udveksling for studerende)	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet

	<p>L 23 - Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi.</p>	<p>Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget. Det fremgår dog af screeningerne vedr. regionale konsekvenser, herunder for landdistrikter, som er foretaget ifm. Ministeriets bidrag til loprogrammet 2022/2023, at: Støtte til forsøgsvindmøller. Lovforslaget vurderes ikke at have væsentlige økonomiske eller implementeringsmæssige konsekvenser for regioner og kommuner.</p> <p>For så vidt lovforslaget øger antallet af forsøgsvindmøller, kan det få konsekvenser for de regioner og landdistrikter, der ligger ved de nationale testcentre for store vindmøller og øvrige områder (typisk i landdistrikter), der forventes at få flere vindmøller. Antallet af vindmøller spiller ind på områdernes attraktivitet for bo-sætning hvilket potentielt i nogle tilfælde vurderes at kunne have negative konsekvenser for de berørte lokalområder. Samtidig vurderes forslaget også at have positive konsekvenser i form af fastholdelse og tiltrækning af arbejdspladser i vind-mølleindustrien i landkommunerne, ligesom forslaget vurderes at kunne medføre positive effekter for lokalområdernes mulighed for at tiltrække og udvikle turismen inden for grøn omstilling og innovation.</p> <p>Støtte af anvendelse af PtX De regionale konsekvenser afhænger af, hvorvidt og hvorledes den foreslåede bemyndigelse udmøntes. Formålet med bemyndigelsen er at imødekomme eventuelle fremtidige politiske ønsker og aftaler, som endnu er ukendte. Lovforslagets konsekvenser kan derfor endnu ikke vurderes.</p>
	<p>L 24 - Forslag til lov om ændring af lov om varmeforsyning.</p>	<p>Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.</p>

	L 37 - Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og lov om afgift af elektricitet.	<p>Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget. Det fremgår dog af screeningerne vedr. regionale konsekvenser, herunder for landdistrikter, som er foretaget ifm. Ministeriets bidrag til loprogrammet 2022/2023, at: Lovforslaget har ingen direkte regionale konsekvenser, herunder for landdistrikter.</p> <p>Lovforslaget indebærer imidlertid en justering af reglerne om forbrugstariffer, der vil medføre en mulighed for geografisk differentierede forbrugstariffer på både distributions- og transmissionsniveau for store forbrugere.</p> <p>Geografisk differentierede forbrugstariffer kan medføre adfærdsmæssige konsekvenser i forhold til placering af elektricitetskrævende aktivitet i områder, hvor det kollektive elforsyningsnet er mindre udbygget.</p> <p>De nærmere konsekvenser vil bero på de konkrete tarifmetoder, der etableres af netvirksomhederne og Energinet.</p>
	L 80 - Forslag til lov om ændring af lov om etablering og benyttelse af en rørledning til transport af råolie og kondensat, lov om kontinentalsoklen og visse rørledningsanlæg på søterritoriet og lov om anvendelse af Danmarks undergrund.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 81 - Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 115 - Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse, lov om varmforsyning, lov om elforsyning og selskabsskatteloven.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 24 - Forslag til lov om ændring af lov om en indefrysningsordning for høje energiregninger, lov om likviditetslån m.v. i forbindelse med indefrysningsordning for høje energiregninger og til	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

	energiintensive virksomheder m.v. og lov om Forsyningstilsynet.	
	L 25 - Forslag til lov om ændring af lov om udstykning og anden registrering i matriklen og lov om tinglysning.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 26 - Forslag til lov om ændring af lov om radioudstyr og elektromagnetiske forhold, lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester, lov om etablering og fælles udnyttelse af master til radiokommunikationsformål	<p>Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at en del af lovforslaget har regionale konsekvenser eller konsekvenser for landdistrikterne. Det fremgår af de almindelige bemærkninger pkt. 5 Regionale konsekvenser, herunder for landdistrikter, at: Den del af lovforslaget, der vedrører kommuners mulighed for at give støtte til udrulning af bredbånd, vil potentielt kunne have positive regionale konsekvenser og positive konsekvenser for landdistrikterne. Hvis kommunerne vælger at støtte udrulning af bredbånd, eller hvis kommunerne vælger at stille passiv infrastruktur til rådighed på markedsvilkår, vil det kunne medvirke til, at adresser, som ellers ikke inden for den nærmeste fremtid vil være forbundet til hurtigt bredbånd, hurtigere vil kunne opnå en sådan forbindelse.</p> <p>De foreslåede ændringer af masteloven kan dels understøtte bedre mulighed for at skabe dækning i landdistrikter ved potentielt at danne grundlag for et bedre oplysningsgrundlag om, hvor der er mulighed for fælles udnyttelse af master, og dels sikre optimal radiokommunikation samtidig med, at det samlede antal master og disses påvirkning af omgivelserne, herunder i landdistrikterne, begrænses mest muligt.</p> <p>De resterende dele af lovforslaget vurderes ikke at have regionale konsekvenser eller konsekvenser for landdistrikterne</p>
	L 55 - Forslag til lov om ændring af lov om elforsyning og lov om gasforsyning.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
	L 56 - Forslag til lov om ændring af lov om fremme af vedvarende energi og lov om ændring af lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi og elsikkerhedsloven og om ophævelse af lov om tilskud	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.

	til fremme af vedvarende energi i virksomheders produktionsprocesser.	
	L 81 - Forslag til lov om CO2-kvoter.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget.
Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet		
	L98 - Forslag til lov om fravigelse fra obligatorisk digital selvbetjening.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget
	L99 - Forslag til lov om ændring af lov om videreanvendelse af den offentlige sektors informationer.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget
	L33 - Forslag til lov om ændring af lov om MitID og NemLog-in.	Det er vurderet, at lovforslaget ikke har væsentlige konsekvenser for landdistrikterne. Derfor er der ikke indskrevet bemærkninger i lovforslaget